בעקבות זאת הניחו בשנת 1988 ותחילת 1989 ארבעה
)הליכוד(, אמנון לין )העבודה(, אוריאל ליבאי שונות — דוד מפלגות מארבע כנסת חברי
פרטיות חוק הצעות ארבע הכנסת שולחן )צומת( — על צידון ויואש )שינוי( רובינשטיין
נפרדות לאימוץ הבחירה הישירה לראשות הממשלה. הקריאה הטרומית עליהן התקיימה
רק לאחר האירועים שאתאר בהמשך הדברים )הישיבה ה־165 של הכנסת ה־12, כ"ב באדר

התש"ן, 19 במארס 1990(.
משתי המפלגות אחת פרס שמעון בראשות העבודה מפלגת במארס 1990, כשהייתה
הגדולות בממשלת האחדות השנייה, היא דנה בחשאיות בהצעת אי־אמון שנועדה להפיל
את הממשלה, שהיא עצמה חברה בה, ותמכה בה. ההצעה אושרה ברוב של 60 נגד 55. זו
הייתה הפעם הראשונה, והיחידה עד כה, שבה נפלה ממשלה בישראל בהצבעת אי־אמון.

גם הצעה זו אושרה בקריאה הטרומית.
בהצעתו של לנדאו היו שני מרכיבים עיקריים: ראש הממשלה יהיה ראש הסיעה הגדולה
את לחזק הייתה זו הצעה לקונסטרוקטיבי. מטרת מרגיל אי־האמון מנגנון ביותר, ושינוי
חוק )הצעת הממשל בשיטת קיצוניים משינויים הימנעות הממשלה, אגב ראש של כוחו
של חבר הכנסת עוזי לנדאו, חוק יסוד: הממשלה ]התש"ן 1990[ הונחה על שולחן הכנסת
ב־26.3.1990(. בתחילת הדיונים בוועדת חוקה, חוק ומשפט הציג לנדאו את הצעתו, ומהר
מאוד התברר )לפי קריאות הן בציבור והן בכנסת לשינוי ניכר בשיטת הממשל( כי חברי
הממשלה לראשות הישירה הבחירה לאימוץ חוק הצעת בניסוח לתמוך נוטים הוועדה
בתגובות נתמקד זאת בכל אם .)11.7.1990 ,155 פרוטוקול ומשפט, חוק חוקה, )ועדת
הפעם רובינשטיין, גם של בהצעתו שהיה הסעיף הקונסטרוקטיבי, כמו לסעיף הנוגעות
של העיקרית קונסטרוקטיבי.

השיקולים והסיבות שמעלים
יוזמי השינויים בהצבעת אי־האמון בישראל במשך השנים נוגעים בהחלט לייצוב הממשלה.
בדברי ההסבר להצעת החוק שהציע לנדאו משנת 1990, נכתב כי במצב של אי־אמון
קונסטרוקטיבי 'הממשלה שתקום תהיה יציבה יותר, משום שתהליך הפלתה מחייב כבר
לנדאו, עוזי הכנסת חבר של חוק )הצעת החליפי' ראש־הממשלה על הסכם במהלכו
חוק יסוד: הממשלה ]התש"ן 1990[ הונחה על שולחן הכנסת ב־26.3.1990(. יש לזכור כי
הצעתו של לנדאו עלתה בימי 'התרגיל המסריח', לאחר הפעם היחידה שבה נפלה ממשלה
בישראל בעקבות הצעת אי־אמון. לכן אפשר להבין את הקישור המידי בין הדברים ואת

הרצון להקשיח את מנגנון אי־האמון.